

# Vår nya skidstjärna Charlotte Kalla

# "Tärendö är mitt paradisi"



**I vintras slog hon igenom och plötsligt visste alla vem Charlotte Kalla var. Hemma i Tärendö i familjens lilla sommarstuga hämtar hon kraft. – Hit kommer jag för att bada, grilla korv och för att känna lugnet, säger hon.**

TEXT OCH FOTO JOAKIM NORDLUND

Tärendöälven flyter stilla. Ett par harrar är uppe och vakar och myggor surrar frenetiskt. Det är andra veckan i sommarmånaden juli och vi befinner oss mitt i Kallaländ. Det är här, vid älvkanten vid Karijoki Tärendö älv, som hon laddar inför kommande säsong.

– I Tärendö har jag ett värde oavsett vad jag gör i skidspåret. Det här är ett av mina absoluta favoritställen, säger hon och blickar ut över älven.

Det är här hennes pappa Per-Erik har byggt familjens sommarstuga och det är hit hon kan längta när det är som mest hektiskt. Och det är näst intill magiskt vackert.

Blå himmel bryter fram mellan några moln och Charlotte stegar lite samtidigt som hon ger en mygga som satt sig på benet en rejäl smäll.

– Här har jag varit sedan jag var liten men myggen vänjer man sig aldrig helt vid. Värst är det när de kommer in i rummet när man ska sova, förklarar hon.

Pappa Per-Erik arbetar med att få eld i vedspisen. En bit bort sitter lillasyster Christelle och läser medan mellansyrran Cecilia lägger patiens. Charlotte greppar en spann och tar vägen genom myren fram till en kallkälla. Sveriges nya längdåkningsdrottning rör sig vant efter spången som kantas av hjortronris.

## Ansågs för ung

Fullt lika hemtam var hon inte när hon gjorde debut i VM i Sapporo i vintras.

Många ifrågasatte beslutet om att låta junioren Charlotte Kalla delta i VM. Hon ansågs alltför ung med sina 19 år

Efter VM i Sapporo var tongångarna helt annorlunda.

– Men det var ju bara en femte och en sjunde plats, säger hon försynt.

Hon får det verkligen att låta som en rätt liten händelse.

I Norge hade man förmodligen tagit en femteplats och en sjundeplats med en axelryckning men här i Sverige är längtan efter en kvinnlig toppåkare stor. Med sitt fräcka och friska sätt att köra stakade sig Charlotte Kalla raka vägen in i de svenska vardagsrummen.

Rätt in i svenskarnas hjärtan. "Hon är aldeles strålande när hon åker skidor och frågan är om hon inte är minst lika strålande när hon blir intervjuad", skrev Aftonbladets krönikör Lasse Anrell efter VM.

## Toppade listan

Charlotte Kalla toppade Lasse Anrells lista den gången. En lista där kvällstidningsgunstlingen nummer ett, Zlatan Ibrahimovic, var tvåa. Längre ned på samma lista återfanns namn som Susanna Kallur, Henrik Stenson och Carolina Klüft. Bara för att nämna några.

– Jaså. Den listan såg jag nog aldrig. Känns väl lite överkligt att jag ska vara högst upp där, säger hon.

Pappa Per-Erik Kalla öser ur forsbåten som står uppdragen på strandkanten. Charlotte känner lite på badvattnet och mamma Lena berättar att alla hennes tre döttrar brukar kasta sig i vattnet så fort det ges tillfälle.

– En gång skulle Lotta i redan

den första maj, berättar hon.

Orsaken var en vadslagning med några grabbar. Det räckte för att Charlotte skulle kasta kläderna och hoppa i – mellan isflaken som fortfarande flöt omkring på vattnet.

Hur det slutade?

– Hon ringde och kollade om de andra varit nere i vattnet men det hade de inte, säger mamma Lena.

– Lotta gillar att tävla. Hon vann en tävling i skolan också. Då tävlade vi om vem som kunde äta flest tacos. Lotta åt 15 stycken och jag orkade bara elva, säger Christelle.

Och snart väntar flytt till Östersund där hon kan kombinera elitsatsning med högskolestudier. Men hon förblir ändå IFK Tärendö trogen.

Och hon är verkligen hela bygdens Lotta. När hon följde upp VM-framgångarna med att ta två individuella guld vid junior-VM så mötte stora delar av folket i Tärendö med omnejd upp vid Folkets hus.

– Vi fick gå in genom portal som de gjort ute på gårdsplanen. Det var en massa folk där ute. Sedan när vi kom in var det absolut fullsmockat med folk, TV, tidningar och radio och säkert 300 personer, säger hon och ler.

## Nära till skratt

För en som är van att arbeta med några av landets bäst betalda idrottsmän är hon verkligen en kallkälla.

Det finns en renhet och något ursprungligt i hela hennes sätt att vara.

Svaren verkar komma från hjärtat och hela tiden har hon nära till skratt. Samtidigt finns där en bestämdhet, det märks inte minst när hon åker skidor.

– På skidgymnasiet fick jag höra att man skulle vara på topp när man var 28–29 år. Det kändes bara så extremt avlägset.

Jag klarar bara inte av att tänka så, jag är en människa som lever väldigt mycket i nuet. Visst kan jag planera men helst vill jag att saker ska hända nu.

Sedan hoppar hon ut i Tärendöälven och dess femtongradiga vatten.

I den lilla byn Narken längtar man. Byns festdag har fått namnet Harrens Dag och där kommer Charlotte att finnas.

– De ringde och jag kände att jag ville åka. De är snälla där. De sa att de skulle sätta upp affischer i grannbyarna men de visste inte om de skulle våga sätta upp affischer i alla småbyar. Det kanske skulle komma för mycket folk, säger hon när hon torkat av sig lite av vattnet.

Hon bubblar av skratt.

## Träningsfri dag

Charlotte Kalla passar på att njuta av sin träningsfria dag i familjens eget sommarparadis. Nästa vecka lämnar hon tonåren. Det kommer att vara den tyngsta veckan sedan hon började åka skidor.

– 27,5 timmars träning på en vecka. Så mycket har jag aldrig tränat någonsin under en och samma vecka. På tisdag kör jag ett femtimmarspass. Men det ska nog gå det också, säger hon.

Med samma självklarhet som hon tog svenska med storm en vecka i februari.



FOTO: SCANPIX



## Skidstjärnor om Charlotte Kallas

**Vad tror du om Charlotte Kallas framtidsutsikter?**

### Torgny Mogren

– Hon har potential att bli hur stor som helst – hon är ung och har talang. Att hon har lyckats ta det stora steget från junior till senior visar att hon har de kvaliteter som behövs. Nu gäller det att hon tränar precis så mycket som hennes kropp klarar av. Att hon lyssnar till kroppens signaler och inte sliter ut sig i för tid. Om man inte låter kroppen återhämta sig kan det bli katastrof i stället för succé. Det gäller att ligga på gränsen utan att gå över den. Hittills verkar det som att Charlotte har tränat som hon ska.



FOTO: MAGNUS HARTMAN

### Marie-Helene Östlund (Billan)

– Jag tycker att det ser lovande ut, hon har rätt inställning och en klar målsättning. Sedan ska man komma ihåg att hon är väldigt ung så man kan inte ställa för höga krav heller.



FOTO: SJÖBERG BILD

### Christer Majbäck

– Det ser ljusst ut för henne. Hon har jättestor talang, inte bara fysiskt utan även psykiskt. Hon har viljan att utsätta sig för den hårda träning som krävs och är sällan sjuk. Det är bara att hon fortsätter jobba och träna så som hon redan gör.



FOTO: SCANPIX

### Thomas Wassberg

– Det kan hända mycket på vägen men än så länge ser det bra ut.



FOTO: SJÖBERG BILD

### Toini Gustafsson-Rönnlund

– Jag är väldigt positiv till Charlotte Kalla. Hon har redan visat att hon kan. Man får ingenting gratis, men Charlotte verkar veta vad hon vill. Hon är målmedveten och tränar hårt.



FOTO: SJÖBERG BILD

AV: ANNA RÖKAEUS